APÊNDICE N.º 64 — II SÉRIE — N.º 90 — 10 de Maio de 200552

Aviso n.º 3272/2005 (2.ª série) — AP.  — Por meu despacho
de 14 de Março de 2005, autorizo a renovação do contrato de
trabalho a termo resolutivo certo, nos termos do n.º 1 do ar-
tigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto — Código de Tra-
balho, com o técnico superior de gestão de 2.ª classe, Madalena
Jesus Gonçalves Rosa, com início a 2 de Maio de 2005, pelo pe-
ríodo de um ano.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Fernandes Leal.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO HOSPITAL
Aviso n.º 3273/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos de tra-

balho a termo resolutivo certo. — Em cumprimento do disposto
no n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que nesta Câmara Municipal se
efectuaram celebrações de contratos de trabalho a termo resoluti-
vo certo, com os seguintes indivíduos:

Anabela da Silva Amaral — com a categoria de auxiliar dos servi-
ços gerais, remunerada pelo escalão 1, índice 128, com início
em 1 de Fevereiro de 2005.

Ana Isabel das Neves Nunes — com a categoria de engenheiro
técnico civil, remunerada pelo escalão 1, índice 295, com início
em 1 de Fevereiro de 2005.

Maria Fernanda Tavares Abrantes Pestana — com a categoria de
cozinheiro, a remunerar pelo escalão 1, índice 142, com início
em 1 de Fevereiro de 2005.

José Carlos Marques da Silva — com a categoria de engenheiro
dos recursos florestais, a remunerar pelo escalão 1, índice 400,
com início em 1 de Fevereiro de 2005.

Sérgio Paulo Borges dos Santos — com a categoria de condutor de
máquinas pesadas e veículos especiais, a remunerar pelo esca-
lão 1, índice 155, com início em 1 de Fevereiro de 2005.

Carla Martins Sousa Pereira — com a categoria de auxiliar de ser-
viços gerais (tempo parcial), a remunerar pelo escalão 1,
índice 128, pelo prazo de 12 meses, com início em 1 de Feve-
reiro de 2005.

2 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Amé-
rico Franco Alves.

Aviso n.º 3274/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação dos con-
tratos de trabalho. — Para os devidos efeitos se torna público que,
pelo meu despacho de 15 de Janeiro do corrente ano e de acordo
com o disposto no n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de
27 de Agosto, e da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, decidi reno-
var, pelo período de um ano, os seguintes contratos celebrados ao
abrigo da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, de acordo com o estipulado no n.º 20 do
mesmo decreto-lei, com as alterações que lhe foram introduzidas
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, com início de fun-
ções em 1 de Fevereiro de 2005, com:

José Francisco Garcia de Campos e João Paulo Correia Lopes —
ambos com a categoria de motorista de pesados.

Isabel Maria da Conceição Paiva Correia e Cláudia Alexandra Campos
Borges — ambas com a categoria de auxiliar de serviços gerais.

2 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Amé-
rico Franco Alves.

CÂMARA MUNICIPAL DE OVAR
Aviso n.º 3275/2005 (2.ª série) — AP.  — Faz-se público que

esta Câmara Municipal celebrou contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, pelo prazo de seis meses, com início em 1 de
Abril de 2005, na categoria de auxiliar de serviços gerais, índi-
ce 128, escalão 1, com Maria Adelaide Pinho Valente Matos, José
Manuel Almeida Amador, Maria Emília Barros Teixeira Cerqueira
Lopes, Isabel Maria Ferreira Oliveira Pode, Sandra Cristina Silva
Macedo Costeira, Maria Glória Gomes Rodrigues Mariano, Maria
Alice Resende Correia Fião, Maria José Gomes Paiva Pereira, Ja-
cinto José Fonseca Terra, Jorge Manuel Pinto Marques, António
Manuel Soares Piqueiro, António Manuel Glórias Tavares, José Carlos
Costa Teixeira, Vítor Manuel Silva Marques, Sérgio Orlando Silva
Costa, Alberto Assunção Pinto, António Manuel Correia Tavares,
Miguel Frederico Soares Almeida, Carla Cristina Graça Santos Al-

ves Manarte, Vítor Manuel Correia Rodrigues de Sá, José André
Fonseca Amador, Carlos Manuel Gonçalo Costa, José Eduardo Soares
Ferreira Silva, Célia Cristina Oliveira Pinto, Abel José Rodrigues
Correia, Ricardo Oliveira Valente, Liliana Gomes Sá Silva, Cata-
rina Costa Almeida, Ana Maria Oliveira Carvalho e Américo Fer-
nandes Soares.

(Processos isentos de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel Alves
de Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 3276/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos. — Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, adapta-
do à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho datado de
18 de Março de 2005, foram renovados, por 12 meses, os contra-
tos de trabalho a termo certo, com os seguintes trabalhadores:

Susana Maria Lopes Gomes de Sousa — auxiliar de acção educativa.
Elisabete Moreira da Silva — auxiliar de acção educativa.
Carla Susana Sousa Dias — auxiliar de acção educativa.
Telma Fátima Alves de Sousa — auxiliar de acção educativa.
Rita Cristina Eiras Magalhães — auxiliar acção educativa.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Pedro Oliveira
Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRÓGÃO GRANDE
Aviso n.º 3277/2005 (2.ª série) — AP.  — Listas de antigui-

dade. — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março, torna se público que as listas de antiguidade
dos funcionários desta Câmara Municipal, referentes ao ano de 2004,
se encontram afixadas no edifício dos Paços do Concelho.

28 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Gomes Marques.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENELA

Aviso n.º 3278/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a ter-
mo certo. — Em cumprimento do disposto no artigo 20.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei
n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal de Penela de 4 de Abril de 2005,
foi celebrado, entre a Câmara Municipal e Maria Manuela Simões
Ferraz, contrato a termo certo, para um lugar de técnico superior
de 2.ª classe (engenheiro de recursos florestais), com início a 5 de
Abril de 2005 e por um período de um ano.

6 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Carlos
Fernandes dos Reis.

Aviso n.º 3279/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a ter-
mo certo. — Em cumprimento do disposto no artigo 20.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei
n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal de Penela de 28 de Março de 2005,
foi celebrado, entre a Câmara Municipal e Maria Isabel Almeida
Teixeira, contrato a termo certo, para um lugar de pessoal auxi-
liar (vigilante de jardins e parques infantis), com início a 1 de Abril
e por um período de um ano.

6 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Carlos
Fernandes dos Reis.

Aviso n.º 3280/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos. — Em conformidade com a alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à admi-
nistração local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, se faz público que, por despacho do presidente
da Câmara, e nos termos do disposto na Lei n.º 23/2004, de 22 de